Дело №2-38-396/2018

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
(заочное)
17 июля 2018 г.                                                                                 г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А.,
при секретаре Коломиец А.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатория гражданское дело по исковому заявлению публичного акционерного общества Страховая компания «РОСГОССТРАХ» в лице филиала публичного акционерного общества страховая компания «РОСГОССТРАХ» в Краснодарском крае к Паскарь Игорю Геннадьевичу, третьи лица не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора Тельнов Владимир Николаевич, Клименко Елена Михайловна о  возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст. ст.194-199, 233-235 ГПК РФ мировой судья, -
РЕШИЛ:
Исковые требования публичного акционерного общества Страховая компания «РОСГОССТРАХ» в лице филиала публичного акционерного общества страховая компания «РОСГОССТРАХ» в Краснодарском крае к Паскарь Игорю Геннадьевичу, третьи лица не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора Тельнов Владимир Николаевич, Клименко Елена Михайловна о  возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Паскарь Игоря Геннадьевича, личные данные, в пользу публичного акционерного общества страховая компания «РОСГОССТРАХ»  ущерб в порядке регресса в связи с ДТП произошедшим *** в размере - ** руб. ** коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере - *** руб. ** коп., а всего: ***.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном  порядке, в  Евпаторийский городской суд Республики Крым  через мирового судью, в течение месяца  по  истечении   срока  подачи  ответчиком   заявления  об   отмене  этого   решения   суда,  а  в  случае  если  такое  заявление  подано,  -  в  течение   месяца    со  дня   вынесения   определения   суда   об  отказе   в  удовлетворении    этого  заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
	Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
  Мировой судья		              подпись                     	              Н.А. Киоса
       Согласовано
       Мировой судья 								Н.А. Киоса